I N D I C A Ç Ã O  Nº 09/2015

EXMO. SENHOR PRESIDENTE:

    A Vereadora abaixo assinada vem através desta,

solicitar de Vossa Excelência para que seja encaminhado Ofício ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, Exmo senhor ARISTEU BALDIN com a  seguinte

reivindicação:

     “Providências no sentido de ser implantados

corrimão e piso antiderrapante na rampa de acesso do Terminal Rodoviário

localizado enfrente os sanitários existentes, como também corrimão em sua

lateral, localizada nas proximidades do Posto de Atendimento Bradesco ”.

    J U S T I F I C A T I V A:

    Tal pedido é em razão da constatação de ausência de

dispositivos que facilitem a acessibilidade e a segurança devido alto fluxo de

pessoas que circulam pelo Terminal Rodoviário em busca de serviços que são

oferecidos no local, tais como sanitários, comércios diversificados, salão de

cabeleireiros e alimentação.

    Diante do exposto, solicito providências do Poder

Executivo para que o solicitado seja atendido, tendo em vista que estaremos

proporcionando acessibilidade e segurança aos nossos munícipes e demais

usuários do Terminal Rodoviário de Meridiano.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em, 31 de agosto de 2.015.

CLERI NUNES DA CRUZ DURAN

Vereadora